
Číslo smlouvy:F-ll-00487
Počet příloh: 3

Smlouva o užití, implementaci a provozní podpoře 
informačního systému FÉNIX

Článek 1 
Smluvní strany

se sídlem: 
jednající:

IČ:
DIČ:
bankovní spojení:

Asseco Solutions, a.s.
140 02 Praha 4, Zelený pruh 1560/99
Ing. Stanislav Sýkora, generální ředitel a místopředseda
představenstva a Ing. Jiří Hub, člen představenstva
64949541
CZ64949541

Obchodní firma Asseco Solutions, a.s, Společnost je zapsána v obchodním rejstříku 
u Městského soudu v Praze, Spisová značka: B. 3771

dále jen „zhotovitel"
a

se sídlem: 
jednající:
IČ:
DIČ:
bankovní spojení:

Mikádo - středisko volného času, Vysoké Mýto
Choceňská 190, Vysoké Mýto, 566 01 
ředitelka Helena Kejzlarová 
72087013

dále jen „objednatel"

Článek 2
Předmět smlouvy

1. Předmětem plnění této smlouvy je poskytnutí oprávnění k výkonu práva užití 
k softwarovým modulům Informačního systému FÉNIX (dále IS FÉNIX), jejichž 
seznam je uveden v příloze č. 1 a dodání dokumentace k těmto modulům.

Právo užití (licence) je poskytnuto objednateli na dobu neomezenou a je dále 
nepřenosné na další fyzické nebo právnické osoby, pokud nebude smluvně 
dohodnuto jinak. Vlastní programové vybavení IS FÉNIX zůstává duševním 
vlastnictvím zhotovitele a požívá ochrany dle autorského zákona.

Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn k výkonu majetkových práv k předmětnému 
dílu v souladu s ustanoveními § 58 odst. 5 autorského zákona č. 121/2000 Sb., o 
právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých 
zákonů (autorský zákon) ve znění pozdějších předpisů a vykonává autorské právo 
k aplikacím IS FÉNIX jako zaměstnavatel, případně na základě uzavřené smlouvy,

2. Předmětem plnění této smlouvy jsou dále implementační práce spojené s úvodní 
instalací modulů IS FÉNIX, jejichž specifikace je uvedena v příloze č. 1.

Implementačními pracemi se rozumí instalace a základní zaškolení užívání modulů IS 
FÉNIX, které jsou předmětem smlouvy a uživatelské nastavení podle požadavků 
objednatele. Po ukončení implementačních prací bude provedeno předání díla 
objednateli. Objednatel potvrdí převzetí kompletního plnění nebo jeho částí dle

Strana 1/7



Číslo smlouvy:F-ll-00487
Počet příloh: 3

specifikace uvedené v příloze č. 1 podpisem Předávacího protokolu nebo Pracovního 
listu.

3. Předmětem plnění této smlouvy je rovněž poskytování služeb provozní podpory k IS 
FÉNIX. Provozní podpora bude poskytována v rozsahu a za podmínek, uvedených 
v či. 3 této smlouvy.

Článek 3
Rozsah poskytování provozní podpory

Provozní podpora poskytovaná zhotovitelem zahrnuje:

1. Poskytování informací:
• pravidelné poskytování informací o rozvoji stávajících I nových modulů IS 

FÉNIX
• poskytování nabídek a předvedení nových modulů IS FÉNIX nebo jejich 

nových verzí

2. Dodávky upgrade:
• dodávání všech upgrade modulů, které objednatel řádně užívá na základě 

této smlouvy. Tyto upgrade dodá zhotovitel objednateli bez zbytečného 
odkladu po vyhlášení legislativní změny nebo zvýšení funkcionality, 
nejméně však 2x ročně

• upgrade IS FÉNIX zůstává duševním vlastnictvím zhotovitele a požívá 
ochrany dle autorského zákona v souladu s licenčními podmínkami 
stanovenými pro moduly IS FÉNIX dle čl. 4 této smlouvy

3. Konzultační a poradenská činnost (KPČ) :

• zjišťování a zahájení odstraňování příčin nestandardního chování IS FÉNIX 
v termínu do 48 hod, vyjma dnů pracovního klidu, od jeho písemného 
oznámení objednatelem zhotoviteli

• poskytování telefonických konzultací pověřeným zaměstnancům
objednatele v pracovní dny v době od 8 - 16 hod prostřednictvím 
pracoviště Hot Line, kontaktní údaje jsou uvedeny na 
www.assecosolutions.eu/fenlx (v případě změny odkazu na kontaktní údaje 
Hot Line bude objednatel informován zhotovitelem)

• seznámení uživatelů IS FÉNIX s novinkami verze upgrade formou osobních 
konzultací

• instalace upgrade, pokud je objednatelem vyžádána

Článek 4
Licenční ujednání

1. Zhotovitel poskytuje objednateli touto smlouvou nepřenosnou a časově neomezenou 
licenci k užití modulů IS FÉNIX, které jsou dílem ve smyslu zák. č. 121/2000 Sb. 
autorského zákona v platném znění.

2. Obsahem poskytnuté licence je užití modulů IS FÉNIX pro Interní potřeby 
objednatele. Objednatel není oprávněn moduly IS FÉNIX užít k jinému účelu bez 
rozšíření licence zhotovitelem.

3. Objednatel není v rámci udělené licence oprávněn:
• poskytnout oprávnění tvořící součást této licence, a to ani částečně, třetí 

osobě
• zveřejňovat moduly IS FÉNIX ani jejich částí

Strana 2/7

http://www.assecosolutions.eu/fenlx


ciJireczD
SOLUTIONS

Asseco Solutions, a.s.
Dodatek ke Smlouvě o užití, implementaci a provozní podpoře, číslo: F-ll-00487-01

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o užití, implementaci a provozní podpoře 

informačního systému HELIOS Fénix č. F-ll-00487

se sídlem: 
jednající:
IČ:
DIČ:
bankovní spojení:

Článek 1 
Smluvní strany

Asseco Solutions, a.s.
140 02 Praha 4, Zelený pruh 1560/99
Ing. Jiří Hub, místopředseda představenstva
64949541
CZ64949541

Obchodní firma Asseco Solutions, a.s. Společnost je zapsána v obchodním rejstříku 
u Městského soudu v Praze, Spisová značka: B. 3771 
dále jen „zhotovitel"

a

Mikádo - středisko volného času, Vysoké Mýto, příspěvková organizace
Choceňská 190, Vysoké Mýto, 566 01 
Mgr. Helena Kejzlarová, ředitelka 
72087013

dále jen „objednatel"

se sídlem: 
jednající:
IČ:
DIČ:
bankovní spojení:

1. Dnem 1.4.2011 došlo k přejmenování produktu Fénix na HELIOS Fénix.

2. Smluvní strany tímto dodatkem doplňují ČI. 3 o odst. 4

4. Legislativní podpora:
• zaplacením poplatku za dodávky upgrade získává objednatel nárok na to, že bude dodaný 

HELIOS Fénix v souladu s aktuálním stavem právního řádu České republiky

• legislativní úpravou se rozumí úprava stávající funkčnosti HELIOS Fénix, kterou je nutné 
provést, protože stávající funkcionalita by nutila zákazníka konat v rozporu s novou 
legislativní úpravou

• legislativní úpravou se nerozumí doplnění funkcionality (řešené oblasti), kterou stávající 
systém HELIOS Fénix nepokrýval v době prodeje

3. Smluvní strany tímto dodatkem doplňují ČI. 4 o odst. 5

5. V případě rozšíření HELIOS Fénix o další moduly a funkce, tzv. dokup, specifikovaného
v příloze č. 1 této smlouvy o další moduly a funkce, které Zhotovitel poskytne Objednateli na

Strana: lz 7



Guireczo
SOLUTIONS

Asseco Solutions, a.s.
Dodatek ke Smlouvě o užití, implementaci a provozní podpoře, číslo: F-ll-00487-01

základě jeho požadavku, smluvní strany sjednávají, že se na nově poskytnuté moduly a 
funkce analogicky vztahují ustanovení této smlouvy, zejména ustanovení o licenčních 
podmínkách a podmínkách poskytování služeb provozní podpory.

6. Smluvní strany tímto dodatkem mění ČI. 5, odst. 2
Cena za implementační práce, spojené s instalací a zaškolením uživatelů modulů a funkcí HELIOS 
Fénix je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy. V případě požadavku na implementační práce či 
zaškolení nad stanovenou cenu, je další implementace poskytována v hodinových cenách dle 
ceníku, uvedeného v příloze č. 3 této smlouvy.

7. Smluvní strany tímto dodatkem mění ČI. 5, odst. 3
Cena za dodávky upgrade, uvedená v příloze č. 2, je stanovena roční sazbou a je vypočtena 
z ceny modulů a funkcí HELIOS Fénix. V případě uzavření smlouvy v průběhu běžného servisního 
roku bude objednateli fakturována alikvotní cena za poměrnou část roku, která je uvedena 
v příloze č. 2 této smlouvy.

Zhotovitel je oprávněn jednou v průběhu každého kalendářního roku upravit cenu upgrade 
modulů a funkcí uvedenou ve smlouvě a jejích dodatcích v rozsahu míry inflace vyjádřené 
přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen v České republice za předchozí 
kalendářní rok, zveřejněné Českým statistickým úřadem. Ceny podle tohoto ustanovení lze 
poprvé uplatnit v průběhu kalendářního roku následujícího po kalendářním roce, ve kterém 
smlouva nabyla účinnost.

8. Smluvní strany tímto dodatkem mění ČI. 5, odst. 8

8. Fakturace dle čl. 5, odst. 3,, 4.:

a) Proběhne 1 x ročně, v prvním měsíci servisního roku, s výjimkou první fakturace dle 
následujícího bodu b) a v případných dokupů dle následujícího bodu c)

b) V roce 2016 proběhne fakturace po podpisu smlouvy oběma stranami.

c) V případě rozšíření HELIOS Fénix o další moduly a funkce, tzv. dokup, se adekvátně 
navýší i celková cena za služby provozní podpory dle přílohy č. 2 této smlouvy. 
Cenový rozdíl mezi novou a původní cenou, odpovídající období ode dne převzetí 
rozšíření do konce příslušného servisního roku, bude Objednateli fakturován 
v průběhu servisního roku na základě potvrzeného Předávacího protokolu nebo 
Pracovního listu.

9. Smluvní strany tímto dodatkem doplňují Čl. 8 o odst. 6
Objednatel je povinen poskytnout součinnost zhotoviteli. Součinností se rozumí poskytnutí 
zdrojů a informací v oblasti personální, technické a organizační, při analýze, implementaci, 
školení a převodu dat.

10. Smluvní strany tímto dodatkem mění webový odkaz uvedený v Čl. 3 odst. 3 na 
http://www.helios.eu/fenix.html

11. Smluvní strany tímto dodatkem mění a nahrazují stávající přílohy č. 1, č. 2 a č. 3 Smlouvy o užití, 
implementaci a provozní podpoře informačního systému HELIOS Fénix č. F-ll-00487 ze 
dne 1.11.2011.

12. Ostatní ujednání Smlouvy o užití, implementaci a provozní podpoře informačního systému HELIOS 
Fénix č. F-ll-00487 tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti beze změny a jsou závazná a 
platná i pro tento dodatek.

13. Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma stranami.

Strana: 2 z 7

http://www.helios.eu/fenix.html


cuiretzo
SOLUTIONS

Asseco Solutions, a.s.
Dodatek ke Smlouvě o užití, implementaci a provozní podpoře, číslo: F-ll-00487-01

14. Dodatek se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá strana obdrží po 
jednom vyhotovení.

15. Obě strany prohlašují, že tento dodatek uzavřely svobodně a vážně, na základě projevené vůle obou 
smluvních stran, souhlasí s jeho obsahem, což stvrzují svými podpisy.

16. Dnem podpisu tohoto dodatku přílohy č. 1, č. 2 a č. 3 nabývají platnosti a účinnosti a stávají se 
nedílnou součástí výše citované smlouvy.

Přílohy: č. 1 - Specifikace poskytnutých softwarových modulů a funkcí HELIOS Fénix a harmonogram 
implementace

č. 2 - Rozsah poskytování provozní podpory HELIOS Fénix 
č. 3 - Obecný ceník prací

V Praze dne V dne

Za Asseco Solutions, a.s. Za Mikádo -Středisko volného času, Vysoké Mýto, 
ří ě k á i

Smlouvu zpracoval/a: Horáček

Strana: 3 z 7



GiJireccD
SOLUTIONS

Asseco Solutions, a.s.
Dodatek ke Smlouvě o užití, implementaci a provozní podpoře, číslo: F-ll-00487-01

Příloha č. 1
Specifikace poskytnutých softwarových modulů a funkcí HELIOS Fénix 

a harmonogram implementace

.

Seznam softwarových modulů a funkcí HELIOS Fénix

Cena dle 
platného 
ceníku 

v Kč bez DPH

Sleva
%

Cena v Kč 
bez DPH

Majetek 6 000,00 10% 5 400,00

Cena celkem v Kč bez DPH 5 400,00

Cena celkem v Kč s DPH 6 534,00

Cena za poskytnutí modulů byla uhrazena na základě dříve uzavřené objednávky.

Harmonogram implementace

HELIOS Fénixf
Rozsah

Termín
zahájení

.

Termín
ukončení

Cena v Kč
bez DPH

instalace nových modulů, nastavení práv 
a přístupů pro uživatele,zaškolení

lh 20.6.2016 30.06.2016 1 250,00

Cena celkem v Kč bez DPH 1 250,00

Cena celkem v Kč s DPH 1 512,50

Implementace byla zhotovitelem provedena na základě Pracovního listu potvrzeném objednatelem.

Strana: 4 z 7



Gi-creco
SOLUTIONS

Asseco Solutions, a.s.
Dodatek ke Smlouvě o užiti, implementaci a provozní podpoře, číslo: F-ll-00487-01

Příloha č. 2
Rozsah poskytování provozní podpory HELIOS Fénix

Název modulů a funkcí HELIOS Fénix
Stávající (S) 

Nové (N)

Rozpočet,účetnictví,výkaznictví S

Účetnictví státu - přenosy S

Pokladna S

Majetek N

Služba provozní podpory
Rozsah poskytované služby 

pro daný servisní rok

Poskytování informací průběžně

Dodávky upgrade nejméně 2x ročně

Konzultační a poradenská činnost (KPČ) 2 hodiny

Servisní rok od 1.1. do 31.12.

Stanovení ceny za dodávku upgrade a 
konzultační a poradenské činnosti od 1.7.2016* do 31.12.2016

' • V’ v- -'r.' \ ,J " . ' '
Služba provozní podpory

Cena v Kč
bez DPH

Upgrade nových modulů a funkcí 750,00

Cena celkem v Kč bez DPH 750,00

Cena celkem v Kč s DPH 907,50

*Datum od je datum ukončení implementace uvedeném na Pracovním listu nebo Předávacím protokolu 
potvrzeném objednatelem.

Strana: 5 z 7



Gi_m=(zo
SOLUTIONS

Asseco Solutions, a.s.
Dodatek ke Smlouvě o užití, implementaci a provozní podpoře, číslo: F-ll-00487-01

Stanovení ceny za dodávku upgrade a 
konzultační a poradenské činnosti od 1.1.2017 a následující roky

'
Služba provozní podpory

Cena v Kč
bez DPH

Upgrade stávajících modulů a funkcí 5 465,00

Upgrade nových modulů a funkcí 1 500,00

Konzultační a poradenská činnost (KPČ) 2 500,00

Cena celkem v Kč bez DPH 9 465,00

Cena celkem v Kč s DPH 11 452,65

Pozn. Cena za „Upgrade stávajících modulů a funkcí" byla stanovena na základě dříve uzavřené smlouvy.

Strana: 6 z 7



cuireco
SOLUTIONS

Asseco Solutions, a.s.
Dodatek ke Smlouvě o užití, implementaci a provozní podpoře, číslo: F-ll-00487-01

Příloha č. 3 
Obecný ceník prací

Činnost
Cena v Kč
bez DPH.. • / ..... i.....

Cena v Kč
s DPH

Konzultační a poradenská činnost, včetně vzdálené správy 
(KPČ)*

1.450/hod 1.754,50/hod

Konzultační a poradenská činnost, včetně vzdálené správy 
(KPČ)** 1.250/hod 1.512,50/hod

Dopravné 11,50/km 13,92/km

* Standardní cena
** Zvýhodněná cena v případě uzavření smlouvy platí pouze na rozsah předplacených hodin.

Strana: 7 z 7






